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Medborgarförslag om att lägga ner kostsamma 
möten med politiker i donationskommittén för 
samfonder m.m. 
Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att kommunledningskontorets yttrande ska 
utgöra svar på medborgarförslaget om att lägga ner kostsamma möten med 
politiker i donationskommittén för samfonder m.m.   
 
Medborgarförslaget ska härmed anses vara besvarat.  

Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit om att tjänstepersoner ska fördela 
donationer till behövande utan granskning av politiker.  
 
Enligt förslagsställaren tjänar kommunen pengar på att inga politiker blandas in 
och de som tar emot pengarna kan känna sig trygga då endast tjänste-
personerna har kunskap om ansökningarna. Förslagsställaren skriver också att 
tjänstepersonerna granskas av kommunens revisorer och att förslagsställaren 
därmed inte tror att några oegentligheter kan ske.   

Yttrande 
När man talar om ”donationskommittén” avses i allmänhet den kommitté som 
kommunfullmäktiges ordförande är ordförande för. Ledamöter och ersättare 
väljs av kommunfullmäktige inför varje ny mandatperiod. Donations-
kommittén hanterar flertalet av de stiftelser som delar ut pengar till 
”behövande” enligt gåvogivarens önskemål. Socialförvaltningen ansvarar för 
att ta fram ett underlag med förslag på vilka personer som ska erhålla pengar. 
Kommittén i sin tur behandlar och godkänner underlaget och kommun-
styrelsen fattar det slutgiltiga beslutet.   
 
I Kalmar kommuns författningssamling finns ”Stadgar för Kalmar kommuns 
samfonder I-V, sociala centralnämndens samfond och Föreningen Kalmar 
Sommarstugas samfond samt allmänna stadgar för förvaltningen av vissa av 
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Kalmar kommuns fonder”. Av dessa stadgar framgår bland annat att förslag till 
bidrag ska upprättas av en särskild kommitté som benämns donations-
kommittén och att kommunfullmäktiges ordförande ska vara ordförande i 
kommittén. Det framgår även att ”I övrigt består kommittén av sju ledamöter 
med en suppleant för varje ledamot. Dessa ledamöter och suppleanter utses av 
kommunfullmäktige för tid som sammanfaller med mandattiden för 
kommunstyrelsens ledamöter.”  
 
Det finns alltså reglerat vilka som har till uppdrag att ansvara för fondernas 
pengar. Många gånger grundar detta sig på vad gåvogivaren själv har uttryckt i 
den så kallade gåvourkunden eller att någon annan instans velat överlåta 
förvaltandet åt kommunstyrelsen. Att överlåta hanteringen enbart åt 
tjänstepersoner strider alltså emot ovanstående.  
 
Att hantera ansökningar från behövande och förslag till utdelning är en 
grannlaga uppgift. Det kräver att samtliga involverade visar stor integritet och 
hanterar uppgifterna på ett varsamt sätt.  
 
Socialförvaltningens anställda liksom förtroendevalda inom socialnämndens 
ansvarsområde ska underteckna en blankett ”Sekretessförbindelse för 
Socialförvaltningen”. I blanketten, ovanför själva namnteckningen, står bland 
annat nedanstående text:  
 
”Härmed intygar jag, att jag har tagit del av bestämmelserna i offentlighets- och 
sekretesslagen (bilaga) om vad som gäller för mig utifrån det uppdrag jag har 
på Socialförvaltningen/Socialnämnden. 
 
Jag försäkrar att jag inte talar om eller för vidare på annat sätt, sådant som jag 
får reda på om enskilda människors personliga förhållanden. Jag har förstått att 
detta gäller för mig under den tid jag är verksam på Socialförvaltningen/ 
Socialnämnden samt även för all tid därefter. 
 
Jag är medveten om att jag bryter mot tystnadsplikten i sekretesslagen om jag 
inte följer sekretessbestämmelserna på rätt sätt. Jag vet att brott mot 
bestämmelserna kan leda till åtal för brott mot tystnadsplikten.” 
 
Kontakt har tagits med den tjänsteperson på socialförvaltningen som 
handlägger ansökningar som ska hanteras av donationskommittén. De politiker 
som ingår i kommittén har hittills inte skrivit under någon sekretessförbindelse 
avseende uppdraget i kommittén. De kommer dock att få underteckna en 
sådan vid deras sammanträde i november månad. Tjänstepersonen kommer 
även att säkerställa att alla nya politiker i kommittén framöver också får skriva 
under en sådan förbindelse. Härigenom visas på vikten av reglerna kring 
sekretess.  
 
 
 
Ann-Mari Nilsson  
verksamhetsutvecklare  
 
 
Bilaga 
Medborgarförslag  
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